Совет Побединского сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ
« 02  » апреля  2020г

                                 № 126
О передаче муниципальному образованию «Шегарский район» полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования «Побединское сельское поселение»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Побединского сельского поселения
Совет Побединского сельского поселения решил:

1. Передать органам местного самоуправления «Шегарский район» полномочия по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг муниципального образования «Побединское сельское поселение».
2. Администрации Побединского сельского поселения заключить с органами местного самоуправления Шегарского района соглашение о передаче им своих полномочий по решению указанных вопросов местного значения Побединского сельского поселения.

3. Установить, что полномочия по решению указанных вопросов местного значения муниципального образования «Побединского сельское поселение» передаются органам местного самоуправления Шегарского района на срок с 2 апреля по 31 декабря 2020 года.

4. Финансовое обеспечение полномочий осуществляется путем предоставления бюджету Шегарского района прочих межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению указанных вопросов местного значения Побединского сельского поселения из бюджета муниципального образования Побединского сельского поселения. Указанные в настоящем пункте прочие межбюджетные трансферты:

4.1.выделяются отдельной строкой в составе расходов бюджета муниципального образования

Побединское сельское поселение;

4.2. в случае не целевого использования, а также в случае не полного использования до 25 декабря текущего года, подлежат возврату в бюджет Побединского сельского поселения.

5.Отчет об использовании средств, полученных на осуществление части полномочий по решению указанных в пункте 1 настоящего решения вопросов местного значения Побединского сельского поселения, органы местного самоуправления Шегарского района предоставляют в порядке и сроки, указанные в соглашении.

6. Осуществление части полномочий по решению указанных в пункте 1 настоящего решения

вопросов местного значения муниципального образования Побединского сельского поселения, переданных органам местного самоуправления Шегарского района, прекращаются в порядке, установленном действующим законодательством и соглашением между органами местного самоуправления муниципального района и Побединского сельского поселения.

7. Направить копию настоящего решения в Думу Шегарского района.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

10. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Побединского сельского поселения  www. pobedasp . tomsk . ru .

Председатель Совета

Побединского сельского поселения,

Глава Администрации                                                                            Е.В. Гильд

Побединского сельского поселения